

证券代码：832014

证券简称：绿之彩

主办券商：西部证券

广东绿之彩科技股份有限公司前期会计差错更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、更正概述

为进一步规范财务核算，公司对前期涉及的会计差错事项进行了自查，并根据自查结果重新编制了 2021 年度和 2020 年度的财务报表，该报表与在全国中小企业股份转让系统公开的数据（以下简称原始财务报表）因前期差错更正事项存在差异。根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》文件内容的规定，公司对前期差错更正确认、计量，和相关信息披露。不存在因不符合创新层标准而被调整出现有层级的风险。

不存在被调整至基础层的风险；

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险；

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

√最近有成交的 60 个做市或者竞价交易日的平均市值不少于 6 亿元；股本总额不少于 5000 万元；采取做市交易方式的，做市商家数不少于 6 家。

二、表决和审议情况

2023 年 4 月 28 日，公司召开第三届董事会第十八次会议、第三届监事会第八次会议审议并通过了《关于前期会计差错更正的议案》，本议案尚需提交股东大会审议。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

本次会计差错更正不涉及业绩承诺，不涉及以前年度超额分配利润，不影响股票交易风险警示状态。

公司董事会认为，本次前期会计差错更正符合公司的实际情况，符合《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露（2020 修订）》、《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》等相关规定，能更客观公允地反应公司实际经营情况和财务状况，不存在损害公司及股东利益的情形，能够为投资者提供更为准确、可靠的会计信息。董事会同意本次对前期会计差错更正的处理。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

北京澄宇会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次差错更正事项进行专项审核，并出具了《广东绿之彩科技股份有限公司前期会计差错更正的专项说明》。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》的相关规定，符合公司实际情况，没有损害公司和全体股东的合法权益，监事会同意公司对本次会计差错进行更正。

六、独立董事对于本次会计差错更正的意见

独立董事对本次会计差错更正进行审查，审议程序符合相关的法律、行政法规、中国证监会的规定和公司章程，依据充分，同意公司对本次会计差错进行更正。

七、本次会计差错更正对公司的影响

按照《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》的相关规定，本次会计差错追溯调整了 2021 年度及 2020 年度相关报表项目。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目	2021年12月31日和2021年年度			
	调整前	影响数	调整后	影响比例
应收票据	3,625,477.46	21,069,017.37	24,694,494.83	581.14%
应收款项融资	16,398,680.70	-16,103,419.30	295,261.40	-98.20%
预付款项	16,609,143.89	-12,590,432.39	4,018,711.50	-75.80%
其他应收款	8,492,055.53	-4,117,721.36	4,374,334.17	-48.49%
存货	75,507,763.71	-11,389,680.53	64,118,083.18	-15.08%
其他流动资产	1,366,041.00	6,972,930.14	8,338,971.14	510.45%
在建工程	5,712,188.55	-957,437.71	4,754,750.84	-16.76%
递延所得税资产	1,100,375.06	746,105.66	1,846,480.72	67.80%
其他非流动资产	6,558,538.62	957,437.71	7,515,976.33	14.60%
资产总计	459,328,085.08	-15,413,200.41	443,914,884.67	-3.36%
应付账款	20,194,313.90	48,011,934.63	68,206,248.53	237.75%
应付职工薪酬	4,817,977.32	99,600.00	4,917,577.32	2.07%
应交税费	7,981,402.81	-1,604,503.93	6,376,898.88	-20.10%
其他流动负债		4,965,598.07	4,965,598.07	100.00%
盈余公积	5,982,178.19	-1,223,544.40	4,758,633.79	-20.45%
负债合计	256,632,448.11	51,472,628.77	308,105,076.88	20.06%
未分配利润	52,985,210.23	-65,662,284.78	-12,677,074.55	-123.93%
归属于母公司所有者权益合计	202,960,724.27	-66,885,829.18	136,074,895.09	-32.96%
少数股东权益	-265,087.30	-	-265,087.30	0.00%
所有者权益合计	202,695,636.97	-66,885,829.18	135,809,807.79	-33.00%

计				
加权平均净资产收益率% (扣非前)	13.23%	3.65%	16.88%	-
加权平均净资产收益率% (扣非后)	11.77%	2.90%	14.67%	-
营业收入	352,513,489.83	-	352,513,489.83	0.00%
营业成本	281,816,607.63	1,737,188.48	283,553,796.11	0.62%
销售费用	7,016,448.30	1,125,354.91	8,141,803.21	16.04%
管理费用	15,243,927.73	-2,729,977.60	12,513,950.13	-17.91%
信用减值损失	-362,783.29	-111,385.82	-474,169.11	30.70%
资产减值损失		-4,618,403.01	-4,618,403.01	-100.00%
所得税费用	3,387,914.23	-729,353.20	2,658,561.03	-21.53%
净利润	25,172,108.36	-4,133,001.42	21,039,106.94	-16.42%
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非前）	25,313,074.91	-4,133,001.42	21,180,073.49	-16.33%
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非后）	22,539,926.95	-4,133,001.42	18,406,925.53	-18.34%
少数股东损益	-140,966.55	-	-140,966.55	0.00%
项目	2020年12月31日和2020年年度			
	调整前	影响数	调整后	影响比例
应收票据	2,615,960.28	8,623,551.85	11,239,512.13	329.65%
应收款项融资	1,584,435.86	-1,121,863.47	462,572.39	-70.81%
预付款项	24,206,202.74	-10,481,780.79	13,724,421.95	-43.30%

其他应收款	15,937,196.74	-13,254,495.73	2,682,701.01	-83.17%
存货	45,895,694.10	-8,161,354.01	37,734,340.09	-17.78%
其他流动资产	1,568,508.24	7,014,553.06	8,583,061.30	447.21%
在建工程	5,162,188.55	-2,463,668.66	2,698,519.89	-47.73%
递延所得税资产	1,053,472.37	453,985.96	1,507,458.33	43.09%
其他非流动资产	10,976,583.94	13,113,658.66	24,090,242.60	119.47%
资产总计	399,047,712.51	-6,277,413.13	392,770,299.38	-1.57%
应付账款	17,486,353.51	50,140,996.68	67,627,350.19	286.74%
应交税费	8,404,287.22	-1,167,270.43	7,237,016.79	-13.89%
其他流动负债	5,565.23	7,501,688.38	7,507,253.61	134795.66%
负债合计	221,524,183.90	56,475,414.63	277,999,598.53	25.49%
盈余公积	3,299,554.04	-810,244.26	2,489,309.78	-24.56%
未分配利润	30,354,759.47	-61,942,583.50	-31,587,824.03	-204.06%
归属于母公司所有者权益合计	177,647,649.36	-62,752,827.76	114,894,821.60	-35.32%
少数股东权益	-124,120.75	0.00	-124,120.75	0.00%
所有者权益合计	177,523,528.61	-62,752,827.76	114,770,700.85	-35.35%
加权平均净资产收益率% (扣非前)	12.21%	-0.77%	11.44%	-
加权平均净资产收益率% (扣非后)	10.45%	-1.72%	8.73%	-
营业收入	292,095,801.58	0.00	292,095,801.58	0.00%

营业成本	230,775,618.25	9,981,758.74	240,757,376.99	4.33%
管理费用	11,519,895.89	-1,912,770.28	9,607,125.61	-16.60%
资产减值损失		-1,719,020.40	-1,719,020.40	-100.00%
信用减值损失	-1,329,254.34	287,185.56	-1,042,068.78	-21.61%
所得税费用	2,512,395.91	-1,429,842.80	1,082,553.11	-56.91%
净利润	20,456,945.96	-8,070,980.50	12,385,965.46	-39.45%
其中：归属于 母公司所有者 的净利润（扣 非前）	20,521,943.50	-8,070,980.50	12,450,963.00	-39.33%
其中：归属于 母公司所有者 的净利润（扣 非后）	17,565,944.87	-8,070,980.50	9,494,964.37	-45.95%
少数股东损益	-64,997.54	0.00	-64,997.54	0.00%

八、备查文件目录

《广东绿之彩科技股份有限公司第三届董事会第十八次会议决议》

《广东绿之彩科技股份有限公司第三届监事会第八次会议决议》

广东绿之彩科技股份有限公司

董事会

2023年4月28日